
segunda-feira, 16 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

  SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐030. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 
 

 
PORTARIA/SAAE  Nº 047/2017 

 
 
 
 
 

                                                                                
“Revoga Portaria nº 011/2017 e confere poderes para 
movimentar contas e aplicações financeiras inerentes 
ao Serviço de Água e Saneamento Ambiental – 
SAAE/Juazeiro em estabelecimentos bancários e dá 

outras providências” 
 
 

 
 
 

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto nº 
010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Revogar a Portaria nº 011/2017, publicada no Diário Oficial 

Eletrônico do SAAE dia 18 de janeiro de 2017. 
 
Art. 2º - Autorizar a servidora, sra. Ecy Araújo Cunha, portadora de 

cédula de identidade nº 0789560992, SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
687.523.265-00, Gerente Financeira e Contábil, conjuntamente com este Diretor 
Presidente autorizador do ato, a movimentar toda e qualquer conta bancária do 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE, antigo Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ nº 14.659.593/0001-07, mantida em 
estabelecimentos bancários dentro e fora do Município de Juazeiro(BA). 

 
Art. 3o – A autorização de que trata o art.2º desta portaria, refere-se à 

outorga de poderes necessários à execução dos seguintes serviços bancários: 
 
I – Emitir cheques (cód.9); 
II – Abrir contas de depósito (cód.10); 
III – Solicitar saldos, extratos e comprovantes (cód.26); 
IV – Requisitar talonários de cheques (cód.27); 
V – Retirar cheques devolvidos (cód.36); 
VI – Sustar, contraordenar, cancelar e baixar cheques (cód.94); 
VII – Assinar a apólice de seguro (cód. 73); 
VIII – Efetuar resgates e aplicações financeiras (cód. 98); 
IX – Cadastrar, alterar e desbloquear senhas (cód.99); 
X – Efetuar pagamentos por meio eletrônico (cód.104); 
XI – Efetuar transferências por meio eletrônico (cód. 105); 
XII – Liberar arquivos de pagamentos no Auto Atendimento Setor 

Público (cód.119); 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C8AC11AA84237D100C81765200D0D9F



segunda-feira, 16 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

  SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐030. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

XIII – Encerrar contas de depósito (cód. 133); 
XIV – Assinar instrumentos de convênio e contrato prestação serviços 

(cód. 149). 
 
                      Art. 4o – Os serviços bancários de consulta a saldos e extratos de 
contas-correntes, poupanças, investimentos e empréstimos, poderão ser solicitados 
individualmente. 

 
Art. 5o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 

Juazeiro, 10 de outubro de 2017. 
 
 
 

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 
Diretor Presidente 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C8AC11AA84237D100C81765200D0D9F


		2017-10-16T17:20:07-0300




